

Protokół nr 8/2011

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

Odbytej w dniu 25 sierpień 2011 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 9.00

Godzina zakończenia obrad: 10.35

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

**W komisji udział wzięli:**

Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
Antoni Dulęba	Sekretarz
Zdzisław Burnat	Członek
Anna Józefowicz	Członek
Jadwiga Dziewa	Członek
Danuta Tkaczonek	Członek

**Ponadto uczestniczyli:**

Marcin Orzeszek	Burmistrz
Piotr Szymański	Prezes TBS
Wojciech Jankowski	Kierownik Wydziału IGP
Edyta Balicka	Kierownik Wydziału OR

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił  
**PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza finansowa TBS za I półrocze 2011 roku.
3. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku.
4. Informacja na temat zagospodarowania przestrzennego Gminy Ząbkowice Śląskie.
5. Analiza i opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** proponuję aby przenieść na kolejne posiedzenie Komisji punkt 3 z powodu nieobecności pani Skarbnik.

**Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty.

**Ad. 3. Analiza finansowa TBS za I półrocze 2011 roku.**

**Prezes TBS Piotr Szymański** przedstawił analizę finansową spółki TBS za I półrocze 2011 roku ( analizę stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Zdzisław Burnat** panie Prezesie czy byłby pan wstanie podać terminy spłaty tych poszczególnych kredytów napo szczególnie budynki, ponieważ one były zawierane w różnych okresach.

**Prezes TBS Piotr Szymański** kredyty zostały zaciągnięte na 30 lat. Pierwszy budynek powstał w 2002 roku, 2 budynek w 2003 roku, 3 budynek w 2005 roku, 4 budynek w 2007 roku. Rząd ma gotowa ustawę o nowelizacji TBS także w nowelizacji tej będzie możliwość wykupienia przez lokatorów lub inne osoby fizyczne. Jeżeli chodzi o warunki to nie wyobrażam sobie, żeby te warunki nie będą korzystne dla lokatorów ze względu na to, że gmina dawała grunt i w każdym budynku partycypowała w kosztach pół miliona złotych. W przypadku sprzedaży tych mieszkań po cenie rynkowej to my bylibyśmy jedną z najbogatszych firm w okolicy.

**Radny Zdzisław Burnat** proszę pamiętać, że żyjemy w państwie demokratycznym i nie wolno nam różnicować ludności i jeżeli mieszkania komunalne wcześniej były sprzedawane na pewnych zasadach a przypomnę, że TBS to też są mieszkania zasobu komunalnego to również i te nie mogą odbiegać bo zostaną zaskarżone tego rodzaju ustawy. Sądzę, że ustawodawca równie da pewne możliwości stosowania ulg przez gminy czy samorządy, które dadzą uprawnienia właśnie samorządom do stosowania ulg przy podjęciu decyzji o sprzedaży tych mieszkań.

**Radna Danuta Tkaczonek** panie Burmistrzu jakie jest pana stanowisko co do kalkulacji wniesionej przez pana Prezesa, bo tak jak napisał nam w informacji wstępnej, że zwrócono się z prośbą do pana Marcina Orzeszka Burmistrza Ząbkowic Śląskich o zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2012. Czy udzielił pan opinii panu Prezesowi i jakie są przymiarki do budżetu na 2012 rok.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** przedłożona propozycja mając na uwadze brak mieszkań na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie jest ciekawą propozycją. W projekcie budżetu, który teraz jest tworzony będziemy przymierzali się jeżeli środki finansowe i zamknięcie budżetu spowoduje, że będzie możliwość udzielenia wsparcia spółce TBS to taki projekt budżetu Państwu z taką propozycją przedłożę.

**Radny Antoni Dulęba** ja mam swoje spostrzeżenia i wydaje mi się, że Sejm nie może narzucić gminą sprzedaży tych mieszkań TBS ewentualnie będzie taka dobrowolność i nieuszczerplony zostanie majątek gminy dlatego, że ktoś kupi za 1 procent czy za 10 procent bo są to zasoby komunalne. Mieszkania są tak atrakcyjne w porównaniu ze spółdzielczymi, że chętnych na zakup będzie po cenie rynkowej i w najgorszym wypadku będzie wypowiedzenie tym ludziom, którzy będą chcieli kupić za 1 procent jakaś ścieszka musi się znaleźć.

**Radny Zdzisław Burnat** zgodziłbym się gdyby kolega wziął aspekt, o który ja pytałem m. in. te zaciągnięte kredyty i kto to spłaca Gmina to mieszkańcy spłacają, lokatorzy i nie mogą później ich kupować, nabywać po wartości rynkowej bo płaciliby jeszcze raz za ten lokal. Ustawodawca daje możliwości i reguluje to w sposób prawny taki aby uwzględnić interesy obydwu stron Gminie nie nakazuje.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem sprawozdania finansowego spółki TBS.

**Głosowanie:**

7 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymanych

**Ad. 4. Analiza i opiniowanie projektów uchwał.**

**Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski** przedstawił informację na temat zagospodarowania przestrzennego Gminy Ząbkowice Śląskie.

Przedstawił uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ząbkowice Śląskie (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

89

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ząbkowice Śląskie.

**Głosowanie:**

7 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymanych

**Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski** przedstawił uchwałę w sprawie zmiany załącznika graficznego do uchwały Nr XI/37/2010 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 6 października 2010 zmieniającej uchwałę nr IV/31/2007 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 30 marca 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Kluczowa, Brodziszów, Sulisławice, Szklary, Zwrócona, Bobolice - Gminy Ząbkowice Śląskie (uchwałę stanowi załącznik do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany załącznika graficznego do uchwały Nr XI/37/2010 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 6 października 2010 zmieniającej uchwałę nr IV/31/2007 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 30 marca 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Kluczowa, Brodziszów, Sulisławice, Szklary, Zwrócona, Bobolice - Gminy Ząbkowice Śląskie


**Głosowanie:**

7 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymanych

**Kierownik Wydziału OR Edyta Balicka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).



**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania.

**Głosowanie:**

7 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymanych

**Burmistrz Marcin Orzeszek** przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 rok (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Radna Anna Józefowicz** panie Burmistrzu dlaczego zostały aż tak bardzo pomniejszone koszty programu „Radosna Szkoła”, porównując to tak około 50 procent.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** my przedstawimy z całego zakresu inwestycji jaki był plan i jakie były kwoty po przetargowe i muszę powiedzieć, że przy „Radosnej Szkole” czy przy „Schetynówce” czyli ulicy Dalekiej było zaplanowane 2 miliony a po przetargu było 1 milion 280 tysięcy i tak samo jest przy „Radosnych Szkołach”. Jedyne przetarg, ale w niedużym stopniu to jest „Orlik”, gdzie musimy do niego dołożyć a wszystkie inne przetargi mieściły się w kwotach zaplanowanych albo były oszczędności.

**Radna Anna Józefowicz** dlatego myślę, że będą skromniej urządzone.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** to jest przetarg.

**Radna Anna Józefowicz** ja rozumiem przetarg ale jakość wykonania i ilość.

86

**Burmistrz Marcin Orzeszek** nie ma takiej możliwości. Jest w niektórych działach tak, że firmy są przygotowane i firm jest coraz więcej i np. tak jak przy „Radosnej Szkole” wczoraj nastąpiło przekazanie dwóch budów dotyczących terenu miejskiego czyli szkoły nr 2 i szkoły nr 3. Te firmy są wyspecjalizowane one zajmują się tylko tymi rzeczami i jak mamy kosztorysy projektanci przygotowują dokumenty na podstawie średnich cen a wiadomo, że firmy na np. 300 placów zabaw obniżają cenę aby wygrać 250. Nie ma to nic wspólnego z jakością.

**Kierownik wydziału IGP Wojciech Jankowski** projektant aby ogłosić przetarg musi mieć dokumentację i kosztorysy inwestorskie, gdzie opracowywane są średnie ceny krajowe. My ogłaszamy przetarg założmy za pół roku, bo pół roku wcześniej była dokumentacja i ten kosztorys ważny jest pół roku i stąd w zależności od ruchu na rynku i koniunktury jaki jest rynek budowlany wychodzi, że ktoś wygrywa za 180 tysięcy ale mają państwo przykład „Orlika, że trzeba dołożyć 200 tysięcy. to działają w dwie strony.

**Radna Danuta Tkaczonek** panie Przewodniczący chciałam złożyć wniosek formalny aby z projektu uchwały wycofać zapis o dotacji podmiotowej dla ZOK w wysokości 5 tysięcy złotych. Uzasadnię to kilkoma kwestiami. Przygotowując się na dzisiejsze posiedzenie Komisji przeczytałam wykonanie budżetu za pierwsze półrocze i z przedstawionej informacji finansowej przez ZOK wynika jednoznacznie, że ta kwota, która jest kwotą brakującą dla ZOK, bo jest to dotacja podmiotowa a nie przedmiotowa ZOK wydał więcej pieniędzy niż posiadał albowiem ze sprawozdania wynika, że przychody własne wynosiły 36 tysięcy 686 złotych a wydatki, które ZOK zamierzał pokryć przychodami własnymi wynoszą 41 tysięcy 66 złotych. Uważam, że kwota 5 tysięcy złotych to nie jest kwota, która rozłożyłaby ZOK na łopatki a na pewno przyda się w innych działach budżetu Gminy, bo Dyrektor ZOK jest w stanie tę kwotę wypracować do końca roku a decyzja pełniącej obowiązki Dyrektora, że zaszła taka sytuacja finansowa jest jej odpowiedzialnością, ponieważ podjęła decyzje, które uniemożliwiły ZOK przychody m. in. jest to decyzja o adaptacji trzeciej Sali na użytkowanie tej Sali przez Stowarzyszenie Centrum do Spraw Katastrof i Klęsk Żywiolowych „Tratwa”. Stowarzyszenie to korzystało z pomieszczeń ZOK zupełnie bezpłatnie a moim zdaniem jakieś kwoty powinny być pobierane ponieważ to jest Stowarzyszenie, które prowadzi działalność gospodarczą statutową i samo wynajmuje pomieszczenia dla innych podmiotów. Uważam, że nie zostały zachowane partnerskie warunki współpracy i dlatego wnioskuję tak jak na wstępie.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** jeżeli chodzi o kwestię wynajęcia uważam, że możliwość realizacji dla organizacji pozarządowych stowarzyszeń wszystkich instytucji NGO instytucji, która może im pomóc w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, które stowarzyszenie opłaca ze swoich pieniędzy pracowników stowarzyszenia tego punktu konsultacyjnego uważam, że dla naszych stowarzyszeń dla naszych organizacji jeżeli z naszej strony nawet bezpłatnie umożliwimy im korzystanie nawet do końca roku ewentualnie później zobaczymy czy będzie kontynuacja tego programu pomieszczeni wydaje mi się korzystnym rozwiązaniem. Jeżeli chodzi o kwestię związana z kwotą 5 tysięcy złotych to te 5 tysięcy złotych przeznaczone jest na częściowy remont, ponieważ część remontu wykonywana jest przez ZOK a część właśnie z tych środków. Nawet jeżeli to stowarzyszenie opuści to pomieszczenie to pomieszczenie zostanie wyremontowane i pozostanie w zasobach ZOK. Te pieniądze nie ida na przejeżdzenie tylko na remont ZOK, więc nawet jeżeli popatrzylibyśmy w tych kategoriach to te pomieszczenie zostanie wyremontowane i nawet jeżeli to stowarzyszenie nie korzystałoby z niego to zostanie dla korzystania innych stowarzyszeń lub dla samego ZOK.

**Radna Danuta Tkaczonek** panie Burmistrzu chciałabym żebyśmy zrozumieli się jasno. Ja nie kwestionuje działalności merytorycznej jaką będzie świadczyło to stowarzyszenie ani nie kwestionuję samego remontu stricte w sobie tylko w ZOK jest tyle pomieszczeń tyle rozwiązań, które byłyby korzystniejsze z punktu widzenia interesu ZOK, bo musi pan przyznać, że jest to jednostka posiadająca osobowość prawną i działająca na tym rynku jako przedsiębiorstwo i musi też dbać o swój interes i musi to wszystko spiąć skoordynować w ten sposób żeby był zabezpieczony interes gminy i interes ZOK i to pomieszczenie, o którym pan mówi ono nie będzie użytkowane przez stowarzyszenia ząbkowickie tylko jest napisane w uchwale, że przez Stowarzyszenie „Tratwa” i to stowarzyszenie będzie pomagało tym instytucja ja też tego nie kwestionuję ja kwestionuję decyzję osoby, która podjęła remont o takim zakresie. Pan powiedział, że ZOK ze swoich środków już dokonał 5 tysięcy złotych kosztów w tej materii i te 5 tysięcy, które Rada przekaże to też są środki własne ZOK, bo one będą przekazane dla tej instytucji. Jak zwał tak zwał ZOK poniesie koszt remontu rzędu 10 tysięcy złotych, gdzie można było coś zrobić mniejszym sumptem i znaleźć korzystniejsze pomieszczenie w tej instytucji i ja wskazywałam wczoraj na takie pomieszczenie, które jest od razu z chodnika z oddzielnym wejściem i było na parterze i podejrzewam, że można było tam o wiele bardziej urządzić to dla wszystkich instytucji a poza tym rozmawiałam z Zastępcą Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Stare Miasto” i dziwna dość sytuacja, że Zarząd Osiedla ubiega się o pomieszczenie dla swojej działalności na rzecz również swoich mieszkańców Ząbkowic Śląskich i nie może tego pomieszczenia otrzymać od



pół roku a tu nagle takie działania są pod stowarzyszenie, które prowadzi w swojej działalności statutowej normalną działalność gospodarczą. Czy jest zawarte jakieś porozumienie z tym stowarzyszeniem i na jakiej zasadzie to stowarzyszenie użytkuje dotychczas pomieszczenia ZOK. Osoba, która wykonuje czynności dla tego stowarzyszenia kto utrzymuje tę osobę Urząd Miejski, ZOK czy to Stowarzyszenie.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Organizacje Pozarządowe ogłasza konkursy na realizację swoich zadań. Wygrywają to różnego rodzaju Stowarzyszenia m. in. Stowarzyszenie „Tratwa”. Urząd Marszałkowski określił, że dla Stowarzyszeń mają powstać w miastach punkty konsultacyjne, które mają pomóc Organizacją Pozarządowym NGO pozyskiwanie środków zewnętrznych krajowych czy unijnych pisania wniosków. Były prowadzone rozmowy ze Starostwem Powiatowym. Starostwo Powiatowe nie było chętne dla użyczenia takiego punktu w Ząbkowicach. Myśmy otrzymali taką informację i uznaliśmy, że to jest korzystne dla naszych wszystkich stowarzyszeń i organizacji, że mogą dodatkowo otrzymać pomoc. Jeżeli chodzi o porozumienie nie mam w tej chwili wiedzy w tym temacie jeżeli Pani sobie życzy to ja dostarczę do Pani taką informację wiem, że na pewno zostało bezpośrednio zrealizowana. 2 osoby, które pracują przy realizacji tego projektu są bezpośrednio opłacone ze środków tego stowarzyszenia, które otrzymuje pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem wniosku formalnego złożonego przez Radną Panią Danutę Tkaczonkę dotyczący wycofania 5 tysięcy złotych na remont pomieszczeni ZOK z projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na rok 2011.

**Głosowanie:**

2 głosów za

5 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymanych

Wniosek nie przeszedł

85

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 rok.

**Głosowanie:**

7 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymanych

**Radna Danuta Tkaczonek** ja w kwestii formalnej jestem za zastrzeżeniem wniosku, który zgłosiłam. Przyjmuję projekt uchwały z zastrzeżeniem tych 5 tysięcy złotych.

**Ad. 5. Sprawy różne.**

**Radny Zdzisław Burnat** panie Przewodniczący z przykrością muszę powiedzieć, że nie zgadzam się z pana metodą prowadzeni Komisji i zakazu i zabronienia dyskusji nad punktami w związku z tym może w ogóle zrezygnujemy z punktu dyskusja nad projektami uchwał i od razu przystępujemy do głosów jak wiem jaki jest wynik po co tracić czas. Po co mamy się angażować i przygotowywać jeżeli Pan nie dopuszcza nas do dyskusji. Tak nie wolno robić. Wydaje mi się, że po to są Komisje żebyśmy tutaj wyczerpali temat dogłębnie a nie przenosili tej dyskusji na obrady Sesji Rady Miejskiej a jeżeli Pan uniemożliwi nam dyskusję na Komisji będziemy musieli dyskutować na Sesji. Uwzględniam to, że Pan Przewodniczący nie będzie odbierał głosu Radnym podczas Sesji Rady Miejskiej i każdy będzie mógł się swobodnie wypowiedzieć. Jestem zaskoczony Pana decyzją i protestuję przeciwko temu tym bardziej, że to nie po raz pierwszy ta sytuacja ma miejsce.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** Panie Radny proponuje odświeżyć swoje wiadomości i przeczytać Statut Gminy Ząbkowice Śląskie, który wyraźnie precyzuje te sprawy, ja się trzymam tylko i wyłącznie tego Statutu. Uważam i chciałbym abyśmy zadawali pytania merytorycznie. Innej drogi dyskusji nie będę tolerował.

**Radna Danuta Tkaczonek** Panie Przewodniczący widocznie mamy różne pojęcia co do dyskusji, debaty, rozmowy Statutu Gminy i Konstytucji RP. Nie przeszkadza

990

Panu, że z chwila kiedy zadawane jest pytanie precyzyjnie osoby odpowiadające często kluczą zanim dotrą do tego sedna, o które pytamy, bo czasami jest tak, że zanim zada się pytanie należy naświetlić okoliczności, przybliżyć jakieś przykłady aby uzyskać jakąś precyzyjną odpowiedź ale jakoś nie zważa Pan na to, że z chwilą kiedy dochodzi do udzielania odpowiedzi osoby odpowiadające kluczą. Nie mówię teraz o dzisiejszym dniu tylko to jest przykład wczorajszej Komisji Oświaty i Pan Przewodniczący Zdzisław Burnat daje się wypowiedzieć na Komisjach, wysłucha i okoliczności, które są zapytaniem i okoliczności, które pozwalają odpowiadającemu dojść do odpowiedzi. Ja nie będę zgadywała jakie mam zadać pytanie aby Pana usatysfakcjonowało i żeby Pan zakwalifikował je do tego, że ono jest merytoryczne albo proszę wydać instrukcję jak należy formułować pytania albo proszę dopuścić nas do głosu aby Radny mógł zadawać pytanie w sposób otwarty i mógł wyrazić to co chce powiedzieć.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** odpowiem Pani cytując paragraf 43 Statutu naszej Gminy, który brzmi Przewodniczący Rady prowadzi obrady według ustalonego porządku, otwierając i zamykając dyskusje nad każdym z punktów. Przewodniczący Rady udziela głosu Według kolejności zgłoszeń; w uzasadnionych przypadkach może także udzielić głosu poza kolejnością. Radnemu nie wolno zabierać głosu bez zezwolenia Przewodniczącego Rady.

**Radna Danuta Tkaczonek** Panie Burmistrzu proszę o odpowiedź na jaki etat jest zatrudniona Pani Pater na stanowisku Kierownika Wydziału EKS. W jakim wymiarze etatu jest zatrudniona Pani Pater na stanowisku Kierownik Wydziału EKS. Na jakim wymiarze etatu jest zatrudniona Pani Pater na stanowisku pełniąca obowiązki Dyrektora ZOK.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** odpowiedź na to pytanie otrzyma Pani na piśmie.

**Radna Danuta Tkaczonek** Panie Burmistrzu jest to informacja tak prosta, że poproszę o odpowiedź w tej chwili na te pytania.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** proszę podać artykuł, paragraf, który to obliuguje mnie.

97

**Radna Danuta Tkaczonek** Panie Burmistrzu jest tu ustawa o dostępie do informacji publicznej artykuł 10 ustęp 2, który brzmi Informacja publiczna, która może być niezwłocznie udostępniona, jest udostępniana w formie ustnej lub pisemnej bez pisemnego wniosku.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** proszę Panią niezwłocznie to nie znaczy, że ja posiadam wiedzę na temat całej Gminy. To nie jest żadna tajemnica ale ja nie mam w tej chwili dokumentów, żeby potwierdzić swoje odpowiedzi.

**Radna Danuta Tkaczonek** Panie Burmistrzu proszę nie być cynicznym chyba pan wie na jakie etaty Pan zatrudni swoich pracowników.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** proszę Panią ja na prawdę chcę się zajmować sprawami Gminy i Państwa proszę abyście Państwo zajmowali się sprawami gminy. Ja realizuje projekt Ząbkowice Śląskie a na dzisiejszej Komisji, która określała bardzo strategiczne zadania dotyczące Gminy tzn. plan zagospodarowania przestrzennego, o którym mówiliśmy, możliwość budowy kolejnego budynku w TBS, przyjmowaliście projekt uchwały, który wprowadzał zmiany, które mają spowodować rozwój Gminy. My cały czas rozmawiamy o jednym podmiocie. Pani Radna ja odpowiem Pani na wszystkie pytania dam Pani wszystkie dokumenty, które są możliwe do wglądu ale drodzy Państwo miejmy przed oczami projekt Ząbkowice Śląskie bo on jest najważniejszy.

**Radny Zdzisław Burnat** pani burmistrzu kiedy nastąpi poprawa ulicy Kolejowej w ramach gwarancji. Moje drugie pytanie dotyczy porządku w rynku, chodzi głównie o krzywe lampy oświetleniowe, o zaniedbane kwiaty oraz chwasty na kostce a także niewykoszona trawa w parku Sybiraków oraz lasku przy basenie.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** jeżeli chodzi o krzywe lampy to zaplanowana wymiana jest w budżecie na przyszły rok 2012.

**Radny Zdzisław Burnat** panie Kierowniku nie ma rzeczy niemożliwych ja jestem mechanikiem i uważam, że można wyprostować te lampy a tym bardziej je wymienić. Mamy Krzywa Wierzę to i krzywe lampy.

91

**Kierownik Wydziału IGP** panie Radny ja wiem co ja mówię. Jest to konstrukcja plastykowana zalana pianką polej uretanową i w środku jest drut i w momencie kiedy samochód stuknie i ten drut się wykrzywi to trzeba nową lampę dać. Te lampy są przestarzałe. Koszt nowych lamp oszacowaliśmy na 120 tysięcy złotych.

**Radny Zdzisław Burnat** ta lampa jest od samego dołu skrzywiona.

**Radna Danuta Tkaczonek** Panie Burmistrzu czy ja na Sesji usłyszę odpowiedź na pytanie dotyczące tych etatów. Chciałabym otrzymać odpowiedź ponieważ chcę posiadać tę informację do dalszego mojego działania.

**Kierownik Wydziału IGP** przedstawił protokół z narady w sprawie remontu ul. Kolejowej w Ząbkowicach Śląskich (protokół stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Antoni Dulęba** czy to będzie firma budująca tę drogę czy to będzie w ramach gwarancji jakaś firma zewnętrzna.

**Kierownik Wydziału IGP** będzie to ta sama firma w ramach gwarancji.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i budżetu Bogdan Tkaczyński** w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamykam posiedzenie obrad.

Protokołowała  
Sylwia Mielnik

**Przewodniczący Komisji**

***Bogdan Tkaczyński***